



13 MAJ 2022
Warszawa,

Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 1393/1064/22

Oznaczenie sprawy: postępowanie prowadzone w celu zawarcia umowy ramowej, w trybie przetargu nieograniczonego na „**Dostawy materiałów eksploatacyjnych do sprzętu teleinformatycznego**” numer sprawy: **WZP-1064/22/59/Ł**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach:

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że ilości wskazane jako zapotrzebowanie szacunkowe w załączniku 4 A-L Opis przedmiotu zamówienia/Formularz cenowy, są zgodne z faktycznym szacunkowym zapotrzebowaniem Zamawiającego na okres 12 m-cy.

Na podstawie naszego doświadczenia z lat ubiegłych (umowa ramowa oraz umowy wykonawcze zawierane z Zamawiającym w latach 2019-2022) oraz informacji pozyskanej od producentów informujemy, że istnieje uzasadnione podejrzenie, że ilości wskazane w formularzu cenowym są zdecydowanie przeszacowane. W trakcie umów ramowych w latach ubiegłych Zamawiający tylko sporadycznie zapraszał wykonawców do składania ofert w ramach zapytań do umów ramowych i w ich wyniku zawarł bardzo niewiele umów wykonawczych. Na większość produktów z SWZ nie było żadnego zapytania, a w wyniku umów wykonawczych zamawiane ilości produktów były znacząco mniejsze niż wskazane w umowie ramowej. Podobne znaczne przeszacowanie ilości było w latach ubiegłych.

Przykład:

Umowa ramowa dotycząca materiałów producenta HP zawarta w wyniku postępowania nr WZP-1701/21/99/Ł.

W ciągu 12 m-cy Zamawiający przesłał łącznie 3 zaproszenia do złożenia oferty na około 190 sztuk, co stanowi jedynie 7 z 76 pozycji z umowy, w której łącznie szacowanych było 2935 sztuk. Podobnie kształtują się zapytania i zamówienia w innych umowach ramowych Zamawiającego. Oczywiście znane są nam zapisy umowy ramowej oraz umów wykonawczych, w których Zamawiający informuje, że ilości w formularzu cenowym są szacunkowe, a zakup asortymentu będzie miał miejsce w typie i ilości odpowiadających Jego faktycznym potrzebom.

Jednakże Zamawiający jako podmiot dysponujący środkami publicznymi ma obowiązek rzetelnego oszacowania przedmiotu zamówienia. Warunek ten powinien być spełniony również ze względu na potencjalnych Wykonawców i poszanowanie zasady uczciwej konkurencji oraz zasady proporcjonalności i równowagi stron w umowach. Oferty przetargowe powstają w oparciu o dane przygotowane i udostępnione przez Zamawiającego. Na ich podstawie Wykonawcy oceniają możliwość przygotowania oferty, pobierają wyceny od producentów i dostawców, wnoszą o specjalne warunki cenowe. Na możliwość uzyskania dodatkowych rabatów mają wpływ zarówno ilości materiałów wskazanych w SWZ, jak również ocena realizacji poprzednich umów z danym Zamawiającym. Dlatego decydujące znaczenie ma rzetelność oszacowania zapotrzebowania, na podstawie którego producenci i Wykonawcy podejmują kluczowe decyzje w ramach przygotowania ofert.

Przykład:

Na etapie przygotowania ofert Wykonawcy otrzymują od producentów określony poziom rabatów w odniesieniu do zawyżonych szacunkowych ilości, które to rabaty uwzględniają w cenach produktów w swoich ofertach. Podczas realizacji umowy, faktyczne zapotrzebowanie Zamawiającego stanowi niewielki ułamek szacowanych ilości, w wyniku czego producenci zmniejszają lub całkowicie wycofują udzielony rabat, a Wykonawcy w wyniku realizacji umowy ponoszą wymierne straty.

Sporządziła: J. Gruszczyńska

Komenda Stołeczna Policji
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul. Nowolipie 2, tel. 47 72 303 13, faks. 47 72 376 42

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szacunkowe ilości asortymentu wskazane w załączniku nr 4A-L do SWZ oparte są zarówno o ilości urządzeń, jakie są w posiadaniu Zamawiającego i powinny być utrzymane w ruchu, jak również o zapotrzebowanie z jednostek KSP i różnorodności asortymentu niezbędnego do utrzymania w ruchu tych urządzeń. Umowa ramowa nie jest umową w sprawie zamówienia publicznego, czyli zobowiązaniem do wykonania świadczeń składających się na przedmiot zamówienia. Jest pewnego rodzaju porozumieniem pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, określającym warunki przyszłego zamówienia. Po zawarciu umowy ramowej w celu pozyskania ofert i zawarcia właściwej umowy w sprawie zamówienia publicznego, Zamawiający zaprosi do ponownego złożenia ofert przez Wykonawców, z którymi zawarł umowy ramowe, w celu wybrania najkorzystniejszej oferty. Na Wykonawcy nie ciąży obowiązek składania oferty w postępowaniu wykonawczym.

Pytanie nr 19:

W nawiązaniu do opublikowanych w dniu 12.05 odpowiedzi nr 7 oraz 8 proszę o potwierdzenie, że zastosowanie będzie tutaj miał ust. 4 art 105 ustawy PZP. "Zamawiający akceptuje odpowiednie przedmiotowe środki dowodowe, inne niż te, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności dokumentację techniczną producenta, w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani dostępu do certyfikatów lub sprawozdań z badań, o których mowa w ust. 1 i 3, ani możliwości ich uzyskania w odpowiednim terminie, o ile ten brak dostępu nie może być przypisany danemu wykonawcy, oraz pod warunkiem że dany wykonawca udowodni, że wykonywane przez niego roboty budowlane, dostawy lub usługi spełniają wymagania, cechy lub kryteria określone w opisie przedmiotu zamówienia lub kryteriów oceny ofert, lub wymagania związane z realizacją zamówienia."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdz. III ust. 5 pkt 3 SWZ „Zamawiający akceptuje równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeżeli potwierdzają, że oferowany asortyment spełnia określone przez Zamawiającego wymagania”.

Pytanie nr 20:

W nawiązaniu do udzielonych w dniu 12.05.2022 r. odpowiedzi prosimy o poprawę załącznika 4a Opis przedmiotu zamówienia/Formularz cenowy.(część HP)


Zgodnie z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami (pytanie 5) w poz. 5,6,7 zmienili Państwo w treści odpowiedzi wydajność na prawidłową tj. 24.000 str. natomiast w załączniku (excel) wpisana jest błędną wartość tj. 2400 str.

Prosimy o poprawę załącznika.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na pytanie załącza zaktualizowany załącznik nr 4A-L do SWZ, odpowiednio do zadania.

Wyjaśnienia zapisów i zmiany treści SWZ należy traktować wiążąco dla Stron.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

Robert BURASINSKI

2
Sporządziła: J. Gruszczyńska

Komenda Stołeczna Policji
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul. Nowolipie 2, tel. 47 72 303 13, faks. 47 72 376 42